
UCHWAŁA NR XXIX/250/20 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2021-2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.1)) i art. 6 ust. 2, pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  (Dz. U. z 2020 r., poz. 218 z późn. zm.2)) Rada 
Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2021 - 2024  stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega publikacji w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kożuchowie. 

 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz. U. z 2020 r., poz. 1378. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz. U. z 2020 r., poz. 956. 



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/250/20                            

Rady Miejskiej w Kożuchowie 

z dnia 29 grudnia 2020  r. 

 

 

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE I OCHRONY 

OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE NA LATA 2021 – 2024 

 

I.  WSTĘP 

 Przemoc w literaturze specjalistycznej jest definiowana jako zespół atakujących, 

nadzorujących i kontrolujących zachowań obejmujących przemoc fizyczną, seksualną i 

emocjonalną. Jest to ciąg zachowań o charakterze zamierzonym i instrumentalnym, których 

celem jest zniewolenie ofiary, wyeliminowanie jej suwerennych myśli i działań, 

podporządkowanie jej żądaniom i potrzebom sprawcy. 

 W polskim ustawodawstwie definicja przemocy domowej zawarta jest w ustawie         

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie: 

 „Przemoc w rodzinie to jednorazowe lub powtarzające się umyślne działanie lub 

zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste osób najbliższych lub innych osób 

wspólnie zamieszkujących lub gospodarujących, w szczególności narażające te osoby na 

niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, 

wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu psychicznym lub fizycznym        

a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą” 

 Z definicji tej wynika, że przemoc w rodzinie to ogólne określenie zachowań osób 

chcących uzyskać przewagę nad inna osobą, z którą mają lub miały bliskie stosunki lub 

stosunki rodzinne i chcący tę osobę kontrolować. Jest więc to seria zdarzeń, w których 

dochodzi do złego traktowania fizycznego i psychicznego ofiary. 

 

II. PODSTAWA PRAWNA 

 Najważniejszym dokumentem w ustawodawstwie polskim ustanawiającym 

podstawowe prawa człowieka jest Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej.  

Rozdział drugi cytowanej Konstytucji pt. „Wolności, Prawa i Obowiązki Człowieka                 

i Obywatela” reguluje zasady  zapewniające każdemu nietykalność osobistą i cielesną oraz 

stawia na ich straży władze publiczne. Konstytucja przyznaje każdemu prawo żądania od 

organów władzy publicznej szczególnej ochrony dziecka przed przemocą, okrucieństwem, 

wyzyskiem i demoralizacją. 



 Kolejnym dokumentem regulującym działania dotyczące przemocy w rodzinie jest 

ustawa  z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Definiuje ona 

pojęcie przemocy w rodzinie, określa zadania organów administracji rządowej i jednostek 

samorządu terytorialnego w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, zasady 

postępowania wobec sprawców przemocy. 

 W związku z tym, iż przemoc występuje bardzo często w rodzinach dotkniętych 

problemem alkoholowym kwestie przemocy reguluje również ustawa z dnia 

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. Nakłada ona na samorząd gminny obowiązek udzielania rodzinom, w 

których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej oraz obrony 

przez przemocą w rodzinie. 

 

III. CELE PROGRAMU 

Głównym celem programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest ograniczenie zjawiska 

przemocy w rodzinie oraz skutków stosowania przemocy. 

 

IV. ZADANIA 

1. Koordynacja działań lokalnych podmiotów na rzecz przeciwdziałania przemocy          

w rodzinie. 

Zadanie będzie realizowane poprzez: 

1) funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego w Kożuchowie  ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie. 

Dzięki temu, że w Gminie Kożuchów funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie nastąpiło szybsze i skuteczniejsze podejmowanie 

działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa oraz zatrzymania przemocy w 

rodzinie, a także planowanie i realizacji działań pomocowych w oparciu o diagnozę potrzeb. 

W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

gminnej komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty, ochrony 

zdrowia. Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy: 

- kompleksowa pomoc rodzinom dotkniętym zjawiskiem przemocy, 

- przyjmowanie zgłoszeń dotyczących przemocy domowej i uruchomianie procedur mających 

na celu powstrzymywanie zjawiska przemocy w rodzinie, 

- wypracowanie procedur interwencji kryzysowej wobec ofiar i sprawców przemocy oraz 

opracowanie adekwatnej strategii postępowania, 



- kierowanie ofiar i sprawców przemocy do specjalistów działających w ramach Punktu 

Konsultacyjno – Informacyjnego, 

- monitorowanie sytuacji w rodzinach, w których dochodzi do przemocy, a w szczególności 

uruchamianie współpracy pomiędzy odpowiednimi służbami, 

- zbieranie materiałów dowodowych zgodnie z procedurą ”Niebieskiej Karty”, 

- analiza wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku poddania 

się leczeniu odwykowemu składanych do Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych pod kątem związku między nadużywaniem alkoholu a stosowaniem 

przemocy, 

- występowanie z zawiadomieniami do Prokuratury Rejonowej w Nowej Soli o podejrzeniu 

popełnienia czynów określonych w art. 2 § 2 Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  

w rodzinie. 

2) funkcjonowanie Punkt Konsultacyjno – Informacyjny dla Osób Uzależnionych 

 i ich Rodzin oraz dla Ofiar i Sprawców Przemocy. 

W/w Punkt Konsultacyjny  ma za zadanie: 

- udzielać wsparcia psychologicznego i prawnego ofiarom przemocy domowej, 

- motywować sprawców przemocy domowej do podjęcia terapii, udziału w programach 

korekcyjno – edukacyjnych, 

-  gromadzić i udostępniać informacje o instytucjach i organizacjach udzielających pomocy 

osobom dotkniętym zjawiskiem przemocy, 

- gromadzić  i udostępniać informacje o instytucjach i organizacjach realizujących programy 

w zakresie rozładowywania napicia, radzenia sobie ze stresem oraz konstruktywnego 

rozwiązywania konfliktów. 

 

2. Systematyczna edukacja środowiska lokalnego 

Realizacja zadania nastąpi poprzez: 

1) przygotowanie i udostępnianie materiałów o charakterze informacyjnym i edukacyjnym 

- utworzenie gablot informacyjnych w Ośrodku Pomocy Społecznej, Komisariacie Policji 

oraz w Placówkach Opieki Zdrowotnej, 

- rozpowszechnianie broszur, ulotek, plakatów dotyczących zjawiska przemocy, 

- publikowanie w na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kożuchowie i lokalnej prasie 

informacji o lokalnym systemie pomocy i wsparcia dla osób uwikłanych w zjawisko 

przemocy domowej 



- rozpowszechnianie w lokalnym środowisku programów profilaktycznych mających na celu 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

- udział Gminy Kożuchów w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach podejmujących 

problematykę przemocy w rodzinie, 

2) promowanie właściwych sposobów rozwiązywania konfliktów oraz radzenia sobie ze 

stresem. 

• w stosunku do dzieci i młodzieży: 

- prowadzenie zajęć informacyjnych i edukacyjno – wychowawczych w szkołach, świetlicach 

traktujących o konstruktywnym rozwiązywaniu konfliktów, sposobach radzenia sobie ze 

stresem, właściwym rozładowywaniu napięć, 

- realizacja szkolnych programów profilaktyki przemocy, 

- wspieranie aktywnych form spędzania wolnego czasu, promujących zachowania wole od 

agresji. 

• w stosunku do dorosłych: 

- poradnictwo w trakcie edukacji przedmałżeńskiej, 

- konsultacje indywidualne i rodzinne z psychologiem – terapeutą rodzinnym w Punkcie 

Konsultacyjno – Informacyjnym. 

 

V. Systematyczna edukacja przedstawicieli różnych grup zawodowych stykających się z 

problematyką przemocy w rodzinie. 

Realizacja zadania nastąpi poprzez: 

- gromadzenie informacji dotyczących potrzeb szkoleniowych osób mających do czynienia      

z problematyką przemocy w rodzinie,  

- opracowywanie i rozpowszechnianie informacji o ofercie szkoleniowej wśród osób 

pracujących w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- organizowanie konferencji, szkoleń specjalistycznych dla wybranych grup zawodowych 

działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

VI. ŹRÓDŁA I ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU 

Źródłem finansowania zadań ujętych w gminnym programie przeciwdziałania przemocy        

w rodzinie są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

 



VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Za realizację gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie od strony 

finansowej i merytorycznej odpowiedzialny jest Burmistrz Kożuchowa. 

Realizatorem gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Kożuchowie. 

 

 



UZASADNIENIE

Zgodnie ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.

z 2020 r., poz. 218 z póżn. zm.) rada gminy, w tym przypadku Rada Miejska w Kożuchowie

uchwala Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie,

w którym określa zadania do realizacji w danym okresie w zakresie przeciwdziałania przemocy

w rodzinie, pomocy rodzinom, w których występuje problem przemocy w rodzinie.

Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kożuchowie.

Podjęcie w/w uchwały nie spowoduje zmian w budżecie gminy Kożuchów.


		2020-12-28T23:00:00+0000
	Polska
	Ireneusz Władysław Drzewiecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




